
                     令和４年８月２６日 

保護者の皆様へ 

                         大阪市立千本小学校 

                             校 長 末綱 健二 

運動会のご案内 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は
本校の教育推進のため、何かとご理解ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、本年度も運動会を下記の通り実施致します。以下の留意事項を必ずお読みの上、ご来
校くださいますようご案内申しあげます。 

記 

１．日 時 令和４年９月２３日（金） 

 前半の部 後半の部 

学年 １・３・５年生 ２・４・６年生 

登校時間 ８時１０分から８時２５分 １０時３０分から１０時４５分 

開会時刻 ８時４０分 １１時００分 

下校時間 １０時３０分から１０時４０分 １２時５０分から１３時００分 

休日 

９月２４日（土）休日  

     ２５日（日）休日  

     ２６日（月）は２３日（金）の代休 

２７日（火）はお弁当の日（弁当持参で通常通りの登校） 
 

２．場 所 大阪市立千本小学校 運動場 

３．服 装 体操服 

４．持ち物 ・水筒 ・児童用プログラム ・タオル ・袋（マスク入れ用） 

      ・手さげ 

 

 

 

午前７時に学校ホームページ、メールでお知らせします。 

午前７時３０分までに正門玄関の看板でお知らせします。 

電話での問い合わせはご遠慮ください。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

実施の可否  



９月２３日（金）に実施できない場合 

 

 ９月２３日（金） ９月２４日（土） 

学年 全学年 １・３・５年生 ２・４・６年生 

登校時間 ８時１０分から８時２５分 ８時１０分から８時２５分 １０時３０分から１０時４５分 

内容 ４時間授業 運動会 

給食 なし なし 

下校時刻 １２時 １０時３０分から１０時４０分 １２時５０分から１３時００分 

服装 標準服 体操服 

持ち物 
月曜日の学習の用意 

ランドセルで登校 
運動会の持ち物 

休日 

９月２５日（日）休日  

      ２６日（月）は２３日（金）の代休  

２７日（火）は２４日（土）の代休 

２８日（水）通常通り 

 

９月２４日（土）にも実施できない場合 

 

 ９月２４日（土） ９月２８日（水） 

学年 全学年 全学年 

登校時間 ８時１０分から８時２５分 ８時１０分から８時２５分 

内容 ４時間授業 通常授業２時間と運動会２時間 

給食 なし あり 

下校時刻 １２時 １３時３０分 

服装 標準服 標準服（体操服を持ってくる） 

持ち物 
火曜日の学習の用意 

ランドセルで登校 

水曜日の学習の用意と運動会の持ち物 

ランドセルで登校 

休日 

９月２５日（日）休日  

２６日（月）は２３日（金）の代休  

２７日（火）は２４日（土）の代休 

２８日（水）４時間校時（運動会２時間・授業２時間 給食あり） 

 



予備日や代休のフローチャート 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月２３日（金）

運動会  

９月２４日（土）休日  

２５日（日）休日  

２６日（月）代休  

２７日（火）はお弁当の日  

（弁当持参で通常登校） 

９月２３日（金）４時間授業 給食なし  

２４日（土）運動会  

９月２５日（日）休日  

２６日（月）代休  

２７日（火）代休  

２８日（水）通常登校  給食あり  

９月２４日（土）４時間授業 給食なし  

  ２５日（日）休日  

  ２６日（月）代休  

  ２７日（火）代休  

２８日（水）４時間校時（運動会２時間・授業２時間  給食あり）  

実施できた  

実施できない  

実施できた  

実施できない  



 

 

〇入り口は南門です。南門は８時１５分に開門します。 

○２・４・６年生の保護者様は１０時４０分からの来校をお願いいたします。 

〇未明からの南門付近や路上での待機はご遠慮ください。 

〇事前に配付する入校証シールをつけた方だけが入校できます。各家庭に２枚配布します。 

〇当日に入校証シールを忘れた場合は入校できません。 

〇普段の入校証では、入校できません。 

〇来場者は同居家族２名まで（未就学児は含まない）とします。 

〇前半後半グループの違うきょうだいの観覧は構いません。 

〇自転車での来校は控えてください。 

〇マスクは必ず着用してください。 

〇入り口で検温、手指消毒をします。体温が３７．０℃を超えると入校できません。 

〇体調のすぐれない方、体温が３７．０℃を超えている方は来校を控えてください。 

〇児童席へ行くことは控えてください。 

〇保護者席は立ち見となります。シート等を敷くことは控えてください。  

〇保護者席以外での観覧・撮影はご遠慮ください。 

〇演技や競技に該当する学年の保護者優先場所を設けます。譲り合って観覧してください。 

〇撮影は、競技進行の妨げや他の保護者様への迷惑とならないようにご配慮ください。 

〇撮影した画像や動画は、ＳＮＳ等へ投稿することがないようにお取り扱いください。 

〇弁当はいりません。 

〇学校敷地内は全面禁酒禁煙です。また、周辺での禁煙にもご協力をお願いします。 

〇校内で出たごみは各自でお持ち帰りください。 

〇運動会が終わりましたら、速やかにお帰りください。 

大阪府に緊急事態宣言が発令されていたり、まん延防止措置が発令されていたりする場合には、保護

者の参観ができなくなることがあります。（その際は、体育参観の実施を予定しております。） 

また、雨天時だけでなく、学級休業や学年休業等により、延期となる場合もあります。 

 ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

ご協力いただきたいこと  


